

โครงการปรับปรุงระบบประปาหนองใหญ่ และสระโกรก บ้านสามเมือง หมู่ 1



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
 ประเภท งานอาคาร (ปรับปรุงระบบประปาหนองใหญ่ และสระโกรก ภายในหมู่บ้านสามเมือง หมู่ ๑)
 ปริมาณงาน ๑.งานวางท่อจ่ายน้ำท่อ PVC Ø ๓" ชั้น ๘.๕ จำนวน ๑๑๐๐ เมตร ๒. งานวางท่อจ่ายน้ำท่อ PVC Ø ๒" ชั้น ๘.๕ จำนวน ๕๐๐ เมตร
 ๒.งานติดตั้งประตุน้ำ PVC Ø ๓" จำนวน ๔ อัน และติดตั้งประตุน้ำ PVC Ø ๒" จำนวน ๒ อัน ติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ดำเนินการ ระบบประปาหนองใหญ่ และสระโกรก ภายในหมู่บ้านสามเมือง หมู่ ๑
 ฝ้ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ตามแบบ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	๒๕๘,๒๖๔.๐๐	๑.๓๐๕๖	๓๓๗,๑๙๔.๗๐	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๕%				
	- หักเงินประกันงาน ๐ %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			๓๓๗,๑๙๔.๗๐	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			๓๓๗,๐๐๐.๐๐	ปรับลด
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. ดร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ดร.ม.

ประมาณราคา
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ
 (นายนิเวศ ดงหงษ์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางสาวเจลา กมลเพชร)
 ผู้อำนวยการกองคลังรักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายประยุทธ พระเรียง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาหนองใหญ่ และสระโครก ภายในหมู่บ้านสามเมือง หมู่ ๓ ปร.๔.แผนที่๑/๒.....

สถานที่ก่อสร้าง ระบบประปาหนองใหญ่ และสระโครก ภายในหมู่บ้านสามเมือง หมู่ ๓ แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง สำนัก/กอง กรม

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต เมื่อวันที่๘.....เดือนสิงหาคม.....พ.ศ.....๒๕๖๕.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานท่อจ่ายน้ำ								
	1.1 ท่อจ่ายน้ำ PVC Ø 3" ชั้น 8.5 พร้อมข้อต่อตรง	280.00	ท่อน	420.00	117,600.00	280.00	78,400.00	196,000.00	
	1.2 ท่อจ่ายน้ำ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 พร้อมข้อต่อตรง	128.00	ท่อน	191.00	24,448.00	160.00	20,480.00	44,928.00	
	1.3 ประตุน้ำ PVC Ø 3"	4.00	อัน	460.00	1,840.00	250.00	1,000.00	2,840.00	
	1.4 ประตุน้ำ PVC Ø 2"	2.00	อัน	320.00	640.00	180.00	360.00	1,000.00	
	1.5 อุปกรณ์ ข้อต่อ น้ำยาประสาน อื่นๆ	1.00	เหมา	13,500.00	13,500.00		-	13,500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					158,028.00		100,240.00	258,268.00	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิ.ย /64
- 2) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน มิ.ย. /64
- 3) สอบถามราคาวัสดุจาก ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6) วัสดุรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงให้ทันตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

ประมาณการ.....

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

(นางสาวเลลา กมลเพชร)

ผู้อำนวยการกองคลังรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

อนุมัติ.....

(นายนิเวศ ดงหงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง